Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Башкортостан «Белебеевский медицинский колледж»

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии

Республиканской заочной научно-практической конференции

«Вопросы формирования стрессоустойчивости в условиях современной реальности»
среди преподавателей и студентов ГАПОУ, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Башкортостан

от 29 ноября 2025 года

Присутствовали члены экспертной комиссии в следующем составе:
          - председатель -  Горева Л.С. - методист;

- члены:  - Имаева Гульнара Дагировна, педагог-психолог, преподаватель;

                - Логанова Лилия Ринатовна, преподаватель;

                - Попенко Светлана Владимировна, преподаватель.

Повестка заседания: подведение итогов Республиканской заочной научно-практической конференции «Вопросы формирования

стрессоустойчивости в условиях современной реальности» среди преподавателей и студентов ГАПОУ, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Башкортостан

В результате экспертной оценки подведены следующие итоги:

Категория: преподаватели
№

п/п

Наименование

образовательного учреждения

Ф.И.О. участника Наименование проекта Критерии оценки Общая

сумма

баллов

Присужденное

место

(номинация)

О
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь
 и

к
р
еа

ти
в
н

о
ст

ь

Н
ау

ч
н

ая

д
о
ст

о
в
ер

н
о
ст

ь

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 и

п
о
н

ят
н

о
ст

ь

В
и

зу
ал

ь
н

ая

п
р
и

в
л
ек

ат
ел

ьн
о
ст

ь

1. ГАПОУ РБ «Белорецкий

медицинский колледж»

Ольховская Элина

Викторовна

Психологический тренинг «Умей властвовать

собой»
5 4 4 4 17 Диплом

победителя –

1 место
2. ГАПОУ РБ «Бирский медико-

фармацевтический колледж»

Галиева Юлия

Фатхулловна

Статья «Методы профилактики стрессовых

ситуаций»
4 4 3 3 14 Диплом

призера –

2 место

3. ГАПОУ  РБ «Салаватский

медицинский колледж»
Чернявская Татьяна

Валерьевна

Статья «Методы профилактики стрессовых

состояний»
2 3 2 3 10 Сертификат

участника
4. ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж»

Байгулова Айгуль

Юнировна

Статья «Стрессоустойчивость в современной

реальности преподавателя: вызовы и ресурсы»
3 4 4 3 14 Диплом

призера –

2 место
5. ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж»

Сидорова Наталья

Филипповна,

Ибрагимова Гузель

Рашидовна

Проведение адаптационного тренинга для

первокурсников – залог раннего

формирования у студентов

стрессоустойчивости и самообладания в

профессии

3 4 4 2 13 Диплом

призера –

3 место

6. ГАПОУ РБ «Стерлитамакский

медицинский колледж»

Усманова Ольга

Константиновна
Методы профилактики стрессовых состояний

студентов-первокурсников

в Стерлитамакском медицинском колледже

3 2 3 3 11 Сертификат

участника

7. ГАПОУ РБ «Туймазинский

медицинский колледж»

Александрова Таисия

Разифовна
Методы формирования стрессоустойчивости

подростков
4 2 3 3 12 Сертификат

участника

Категория: студенты (статьи)
№

п/п

Наименование

образовательного учреждения

Ф.И.О. участника Ф.И.О.

руководителя

Наименование проекта Критерии оценки Общая

сумма

баллов

Присужденное

место

(номинация)

О
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь
 и

к
р
еа

ти
в
н

о
ст

ь

Н
ау

ч
н

ая

д
о
ст

о
в
ер

н
о
ст

ь

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 и

п
о
н

ят
н

о
ст

ь

В
и

зу
ал

ь
н

ая

п
р
и

в
л
ек

ат
ел

ьн
о
ст

ь

1. ГАПОУ РБ «Сибайский

медицинский колледж»
Ахмерова

Алтынай

Ильгамовна

Богданова

Светлана

Шамилевна

Статья на тему: «Адаптация

первокурсников: стресс и эффективные

инструменты его преодоления»

3 3 3 2 11 Диплом

призера –

3 место
2. ГАПОУ РБ «Сибайский

медицинский колледж»
Гильмиярова

Язгуль

Ильверовна

Ахметова

Татьяна

Ридеровна

Статья на тему: «В лабиринте вызовов:

как стресс формирует психическое

здоровье будущих медицинских

работников»

3 3 3 3 12 Диплом

призера –

2 место

3. ГАПОУ РБ «Сибайский

медицинский колледж»
Кулешова Анна

Андреевна
Богданова

Светлана

Шамилевна

Статья на тему:

«Влияние различных стрессовых

факторов на психологическое

состояние будущих медицинских

работников и рекомендации по их

профилактике»

3 4 3 4 14 Диплом

победителя –

1 место

4. ГАПОУ РБ «Сибайский

медицинский колледж»
Хасанова Нозия

Амридиновна
Габбасова

Люция

Ишбулдовна

Статья на тему:

«Как исключить стрессы студенту»
3 3 2 2 10 Сертификат

участника